



			PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO				BDI	BASE DE PREÇOS:	
OBRA: Reforma Novo AMI (Ambulatório de Infectologia)				SD	CDHU 194 - mai/2024 SINAPI-06/2024 SINAPI-I 06/2024 publicado 15/07/2024				
ASSUNTO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					22,47%				
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	
							R\$	225.055,28	
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$	16.288,05	
1.1	02.08.020	CDHU	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M2	4,50	R\$ 942,30	R\$ 1.154,03	R\$	5.193,13
1.2	06.01.020	CDHU	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM CAMPO ABERTO	M3	0,65	R\$ 53,58	R\$ 65,61	R\$	42,64
1.3	02.02.140	CDHU	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO SANITÁRIO COM 2 VASOS SANITÁRIOS, 2 LAVATÓRIOS, 2 MICTÓRIOS E 4 PONTOS PARA CHUVEIRO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	4,00	R\$ 1.351,68	R\$ 1.655,40	R\$	6.621,60
1.4	02.02.150	CDHU	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	UNMES	4,00	R\$ 904,45	R\$ 1.107,67	R\$	4.430,68
2			DEMOLIÇÕES, RETIRADAS E RECOLOCAÇÕES				R\$	15.609,08	
2.1	04.07.060	CDHU	RETIRADA DE SISTEMA DE FIXAÇÃO OU TARUGAMENTO DE FORRO	M2	330,00	R\$ 5,36	R\$ 6,56	R\$	2.164,80
2.2	04.07.040	CDHU	RETIRADA DE FORRO QUALQUER EM PLACAS OU TIRAS APOIADAS	M2	165,00	R\$ 7,12	R\$ 8,71	R\$	1.437,15
2.3	03.10.140	CDHU	REMOÇÃO DE PINTURA EM MASSA COM LIXAMENTO	M2	800,00	R\$ 6,60	R\$ 8,08	R\$	6.464,00
2.4	04.06.060	CDHU	RETIRADA DE RODAPÉ INCLUSIVE CORDÃO EM MATERIAL SINTÉTICO	M	260,00	R\$ 1,07	R\$ 1,31	R\$	340,60
2.5	03.02.040	CDHU	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE ELEVAÇÃO OU ELEMENTO VAZADO, INCLUINDO REVESTIMENTO	M3	5,10	R\$ 85,72	R\$ 104,98	R\$	535,39
2.6	04.08.060	CDHU	RETIRADA DE BATENTE COM GUARNIÇÃO E PEÇAS LINEARES EM MADEIRA, CHUMBADOS	M	25,10	R\$ 14,26	R\$ 17,46	R\$	438,24
2.7	04.08.020	CDHU	RETIRADA DE FOLHA DE ESQUADRIA EM MADEIRA	UN	5,00	R\$ 23,77	R\$ 29,11	R\$	145,55
2.8	23.20.020	CDHU	RECOLOCAÇÃO DE BATENTES DE MADEIRA	UN	5,00	R\$ 61,78	R\$ 75,66	R\$	378,30
2.9	23.20.040	CDHU	RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA OU JANELA	UN	5,00	R\$ 76,03	R\$ 93,11	R\$	465,55
2.10	23.20.060	CDHU	RECOLOCAÇÃO DE GUARNIÇÃO OU MOLDURAS	M	20,00	R\$ 2,37	R\$ 2,90	R\$	58,00
2.11	03.10.100	CDHU	REMOÇÃO DE PINTURA EM SUPERFÍCIES DE MADEIRA E/OU METÁLICAS COM LIXAMENTO	M2	3,36	R\$ 9,72	R\$ 11,90	R\$	39,98
2.12	03.04.020	CDHU	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, INCLUINDO A BASE	M2	30,22	R\$ 12,86	R\$ 15,74	R\$	475,66
2.13	03.01.020	CDHU	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	M3	0,03	R\$ 235,73	R\$ 288,69	R\$	8,66
2.14	05.07.040	CDHU	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL	M3	20,00	R\$ 108,49	R\$ 132,86	R\$	2.657,20
3			ALVENARIA				R\$	14.120,15	
3.1	14.04.210	CDHU	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO DE VEDAÇÃO DE 14 CM	M2	65,22	R\$ 84,92	R\$ 104,00	R\$	6.782,88
3.2	11.01.100	CDHU	CONCRETO USINADO, FCK = 20 MPA	M3	0,94	R\$ 473,18	R\$ 579,50	R\$	544,73
3.3	10.02.020	CDHU	ARMADURA EM TELA SOLDADA DE AÇO	KG	3,00	R\$ 10,38	R\$ 12,71	R\$	38,13
3.4	104780	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	69,30	R\$ 6,98	R\$ 8,54	R\$	591,82
3.5	104766	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	69,30	R\$ 20,85	R\$ 25,53	R\$	1.769,22
3.6	96360	SINAPI	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, SEM VÃOS. AF_07/2023_PS	M2	32,01	R\$ 112,07	R\$ 137,25	R\$	4.393,37
4			COBERTURA				R\$	39.986,13	


			PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO				BDI		BASE DE PREÇOS:	
			OBRA: Reforma Novo AMI (Ambulatório de Infectologia)						SD	
			ASSUNTO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				22,47%			
			Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI
4.1	96486	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M2	330,00	R\$ 72,96	R\$ 89,35	R\$ 29.485,50		
4.2	16.33.102	CDHU	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 26 - CORTE 0,50 M	M	65,10	R\$ 131,71	R\$ 161,30	R\$ 10.500,63		
5			REVESTIMENTOS				R\$ 31.936,65			
5.1			PAREDES				R\$ 13.259,01			
5.1.1	17.02.020	CDHU	CHAPISCO	M2	130,44	R\$ 7,29	R\$ 8,92	R\$ 1.163,52		
5.1.2	17.02.120	CDHU	EMBOÇO COMUM	M2	130,44	R\$ 23,56	R\$ 28,85	R\$ 3.763,19		
5.1.3	17.02.220	CDHU	REBOCO	M2	130,44	R\$ 13,83	R\$ 16,93	R\$ 2.208,34		
5.1.4	33.02.060	CDHU	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	M2	130,44	R\$ 15,53	R\$ 19,01	R\$ 2.479,66		
5.1.5	18.11.032	CDHU	REVESTIMENTO EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA DE 15X15 CM, TIPO MONOCOLOR, ASSENTADO E REJUNTADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	M2	29,82	R\$ 99,79	R\$ 122,21	R\$ 3.644,30		
5.2			REVESTIMENTO PISO ÁREA INTERNA				R\$ 18.677,64			
5.2.1	21.10.061	CDHU	RODAPÉ PARA PISO VINÍLICO EM PVC, ESPESSURA DE 2 MM E ALTURA DE 5 CM, CURVO/PLANO, COM IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO	M	260,00	R\$ 39,80	R\$ 48,74	R\$ 12.672,40		
5.2.2	19.01.062	CDHU	PEITORIL E/OU SOLEIRA EM GRANITO, ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA ATÉ 20 CM, ACABAMENTO POLIDO	M	5,15	R\$ 163,48	R\$ 200,21	R\$ 1.031,08		
5.2.3	18.06.152	CDHU	PLACA CERÂMICA ESMALTADA PEI-4 PARA ÁREA INTERNA COM SAÍDA PARA O EXTERIOR, GRUPO DE ABSORÇÃO BIIB, TRÁFEGO MÉDIO, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M2	15,50	R\$ 61,07	R\$ 74,79	R\$ 1.159,24		
5.2.4	17.01.050	CDHU	REGULARIZAÇÃO DE PISO COM NATA DE CIMENTO	M2	17,50	R\$ 30,23	R\$ 37,02	R\$ 647,85		
5.2.5	21.02.050	CDHU	REVESTIMENTO VINÍLICO, ESPESSURA DE 2 MM, PARA TRÁFEGO MÉDIO, COM IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO	M2	15,10	R\$ 171,26	R\$ 209,74	R\$ 3.167,07		
6			PINTURA				R\$ 44.498,57			
6.1	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	1.057,35	R\$ 14,54	R\$ 17,80	R\$ 18.820,83		
6.2	33.10.060	CDHU	EPÓXI EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	164,50	R\$ 124,38	R\$ 152,32	R\$ 25.056,64		
6.3	33.12.011	CDHU	ESMALTE À BASE DE ÁGUA EM MADEIRA, INCLUSIVE PREPARO	M2	10,29	R\$ 49,29	R\$ 60,36	R\$ 621,10		
7			ACESSÓRIOS				R\$ 19.971,11			
7.1	44.02.062	CDHU	TAMPO/BANCADA EM GRANITO, COM FRONTÃO, ESPESSURA DE 2 CM, ACABAMENTO POLIDO	M2	10,54	R\$ 926,98	R\$ 1.135,27	R\$ 11.965,74		
7.2	44.06.300	CDHU	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL SIMPLES DE 400X340X140MM	UN	3,00	R\$ 262,16	R\$ 321,06	R\$ 963,18		
7.3	44.03.130	CDHU	SABONETEIRA TIPO DISPENSER, PARA REFIL DE 800 ML	UN	5,00	R\$ 65,73	R\$ 80,49	R\$ 402,45		
7.4	44.03.180	CDHU	DISPENSER TOALHEIRO EM ABS, PARA FOLHAS	UN	5,00	R\$ 76,48	R\$ 93,66	R\$ 468,30		
7.5	44.03.300	CDHU	TORNEIRA CLÍNICA COM VOLANTE TIPO ALAVANCA	UN	4,00	R\$ 340,22	R\$ 416,66	R\$ 1.666,64		
7.6	30.08.040	CDHU	LAVATÓRIO DE LOUÇA PARA CANTO SEM COLUNA PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA	UN	1,00	R\$ 1.794,35	R\$ 2.197,54	R\$ 2.197,54		
7.7	30.08.060	CDHU	BACIA SIFONADA DE LOUÇA PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA - CAPACIDADE DE 6 LITROS	UN	1,00	R\$ 1.243,90	R\$ 1.523,40	R\$ 1.523,40		

			PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO				BDI		BASE DE PREÇOS:	
			OBRA: Reforma Novo AMI (Ambulatório de Infectologia)						CDHU 194 - mai/2024	
			ASSUNTO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						SINAPI-06/2024	
							SD		SINAPI-I 06/2024	
						22,47%		publicado 15/07/2024		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total		
7.8	44.20.280	CDHU	TAMPA DE PLÁSTICO PARA BACIA SANITÁRIA	UN	1,00	R\$ 45,73	R\$ 56,00	R\$ 56,00		
7.9	30.01.030	CDHU	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2´ X 800 MM	UN	2,00	R\$ 166,79	R\$ 204,26	R\$ 408,52		
7.10	30.01.020	CDHU	BARRA DE APOIO RETA, PARA PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA, EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1 1/2´ X 500 MM	UN	2,00	R\$ 130,38	R\$ 159,67	R\$ 319,34		
8			HIDRÁULICA				R\$	13.939,70		
8.1			LIGAÇÕES ESPECIAIS SALA DO DENTISTA				R\$	9.239,86		
8.1.1	46.02.070	CDHU	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	39,00	R\$ 79,73	R\$ 97,64	R\$ 3.807,96		
8.1.2	46.27.060	CDHU	TUBO DE COBRE FLEXÍVEL, ESPESSURA 1/32" - DIÂMETRO 1/4", INCLUSIVE CONEXÕES	M	0,25	R\$ 21,00	R\$ 25,71	R\$ 6,42		
8.1.3	46.10.010	CDHU	TUBO DE COBRE CLASSE A, DN= 15MM (1/2´), INCLUSIVE CONEXÕES	M	11,00	R\$ 88,91	R\$ 108,88	R\$ 1.197,68		
8.1.4	38.19.020	CDHU	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE, DIÂMETRO EXTERNO DE 20 MM	M	33,00	R\$ 18,51	R\$ 22,66	R\$ 747,78		
8.1.5	39.02.016	CDHU	CABO DE COBRE DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	33,00	R\$ 4,15	R\$ 5,08	R\$ 167,64		
8.1.6	46.01.010	CDHU	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 20 MM, (1/2´), INCLUSIVE CONEXÕES	M	22,00	R\$ 31,95	R\$ 39,12	R\$ 860,64		
8.1.7	89707	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	1,00	R\$ 55,72	R\$ 68,24	R\$ 68,24		
8.1.8	46.02.010	CDHU	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO, PONTAS LISAS, SOLDÁVEL, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 40 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	22,00	R\$ 37,27	R\$ 45,64	R\$ 1.004,08		
8.1.9	1011	SINAPI-I	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 0,75 MM2	M	66,00	0,81	R\$ 0,99	R\$ 65,34		
8.1.10	46.01.020	CDHU	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 25 MM, (3/4´), INCLUSIVE CONEXÕES	M	22,00	R\$ 32,26	R\$ 39,50	R\$ 869,00		
8.1.11	47.07.020	CDHU	VÁLVULA DE ESFERA EM AÇO CARBONO FUNDIDO, PASSAGEM PLENA, EXTREMIDADES ROSQUEÁVEIS, CLASSE 300 LIBRAS PARA VAPOR E CLASSE 600 LIBRAS PARA ÁGUA, ÓLEO E GÁS, DN= 3/4"	UN	2,00	R\$ 146,67	R\$ 179,62	R\$ 359,24		
8.1.12	47.14.020	CDHU	REGISTRO DE PRESSÃO EM PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL, DN= 25MM (3/4´)	UN	2,00	R\$ 35,05	R\$ 42,92	R\$ 85,84		
8.2			LIGAÇÕES COMUNS				R\$	4.699,84		
8.2.1	104779	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	20,00	R\$ 6,93	R\$ 8,48	R\$ 169,60		

			PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO				BDI		BASE DE PREÇOS:	
			OBRA: Reforma Novo AMI (Ambulatório de Infectologia)						CDHU 194 - mai/2024	
			ASSUNTO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						SINAPI-06/2024	
							SD		SINAPI-I 06/2024	
						22,47%		publicado 15/07/2024		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total		
8.2.2	90466	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	20,00	R\$ 19,12	R\$ 23,41	R\$ 468,20		
8.2.3	46.01.020	CDHU	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 25 MM, (3/4´), INCLUSIVE CONEXÕES	M	20,00	R\$ 32,26	R\$ 39,50	R\$ 790,00		
8.2.4	47.02.020	CDHU	REGISTRO DE GAVETA EM LATÃO FUNDIDO CROMADO COM CANOPLA, DN= 3/4´ - LINHA ESPECIAL	UN	3,00	R\$ 108,01	R\$ 132,27	R\$ 396,81		
8.2.5	91222	SINAPI	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023	M	4,00	R\$ 11,83	R\$ 14,48	R\$ 57,92		
8.2.6	90467	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023	M	4,00	R\$ 28,66	R\$ 35,09	R\$ 140,36		
8.2.7	89482	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022	UN	2,00	R\$ 43,47	R\$ 53,23	R\$ 106,46		
8.2.8	90445	SINAPI	RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONTRAPISO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023_PS	M	15,00	R\$ 20,43	R\$ 25,02	R\$ 375,30		
8.2.9	90469	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM. AF_09/2023	M	15,00	R\$ 13,21	R\$ 16,17	R\$ 242,55		
8.2.10	46.02.010	CDHU	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO, PONTAS LISAS, SOLDÁVEL, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 40 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	6,00	R\$ 37,27	R\$ 45,64	R\$ 273,84		
8.2.11	46.02.050	CDHU	TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO PXB COM VIOLA E ANEL DE BORRACHA, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 50 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	30,00	R\$ 45,70	R\$ 55,96	R\$ 1.678,80		
9			ELÉTRICA				R\$	14.991,90		
9.1	90447	SINAPI	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	22,00	R\$ 11,78	R\$ 14,42	R\$ 317,24		

			PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO				BDI	BASE DE PREÇOS:	
			OBRA: Reforma Novo AMI (Ambulatório de Infectologia)					SD	CDHU 194 - mai/2024 SINAPI-06/2024 SINAPI-I 06/2024 publicado 15/07/2024
			ASSUNTO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				22,47%		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	
9.2	90466	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_09/2023	M	22,00	R\$ 19,12	R\$ 23,41	R\$ 515,02	
9.3	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	10,00	R\$ 23,97	R\$ 29,35	R\$ 293,50	
9.4	40.04.450	SINAPI	TOMADA 2P+T DE 10 A - 250 V, COMPLETA	CJ	7,00	R\$ 27,38	R\$ 33,53	R\$ 234,71	
9.5	40.04.460	SINAPI	TOMADA 2P+T DE 20 A - 250 V, COMPLETA	CJ	3,00	R\$ 33,69	R\$ 41,26	R\$ 123,78	
9.6	39.02.016	CDHU	CABO DE COBRE DE 2,5 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	100,00	R\$ 4,15	R\$ 5,08	R\$ 508,00	
9.7	38.19.030	CDHU	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE, DIÂMETRO EXTERNO DE 25 MM	M	114,30	R\$ 18,28	R\$ 22,38	R\$ 2.558,03	
9.8	39.02.030	CDHU	CABO DE COBRE DE 6 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	50,00	R\$ 8,59	R\$ 10,52	R\$ 526,00	
9.9	39.02.040	CDHU	CABO DE COBRE DE 10 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	40,00	R\$ 12,29	R\$ 15,05	R\$ 602,00	
9.10	37.13.630	CDHU	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO, BIPOLAR 220/380 V, CORRENTE DE 10 A ATÉ 50 A	UN	2,00	R\$ 139,87	R\$ 171,29	R\$ 342,58	
9.11	97665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	56,00	R\$ 2,52	R\$ 3,08	R\$ 172,48	
9.12	41.14.390	CDHU	LUMINÁRIA RETANGULAR DE SOBREPOR TIPO CALHA ABERTA, COM REFLETOR EM ALUMÍNIO DE ALTO BRILHO, PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES 32 W/36 W	UN	44,00	R\$ 152,78	R\$ 187,10	R\$ 8.232,40	
9.13	103782	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	12,00	R\$ 38,53	R\$ 47,18	R\$ 566,16	
10			REDE E LÓGICA				R\$	8.428,54	
10.1	39.18.120	CDHU	CABO PARA REDE U/UTP 23 AWG COM 4 PARES - CATEGORIA 6A	M	120,00	R\$ 24,65	R\$ 30,18	R\$ 3.621,60	
10.2	39.18.100	CDHU	CABO COAXIAL TIPO RG 6	M	15,00	R\$ 7,33	R\$ 8,97	R\$ 134,55	
10.3	40.07.010	CDHU	CAIXA EM PVC DE 4' X 2'	UN	27,00	R\$ 16,27	R\$ 19,92	R\$ 537,84	
10.4	40.20.120	CDHU	PLACA DE 4' X 2'	UN	27,00	R\$ 5,77	R\$ 7,06	R\$ 190,62	
10.5	69.03.340	CDHU	CONECTOR RJ-45 FÊMEA - CATEGORIA 6	UN	21,00	R\$ 44,15	R\$ 54,07	R\$ 1.135,47	
10.6	39.09.010	CDHU	CONECTOR TERMINAL TIPO BNC PARA CABO COAXIAL RG 59	UN	1,00	R\$ 14,88	R\$ 18,22	R\$ 18,22	
10.7	66.20.225	CDHU	SWITCH GIGABIT 24 PORTAS COM CAPACIDADE DE 10/100/1000/MBPS	UN	1,00	R\$ 2.278,31	R\$ 2.790,24	R\$ 2.790,24	
11			PORTAS E JANELAS				R\$	2.348,40	
11.1	23.09.052	CDHU	PORTA LISA COM BATENTE MADEIRA - 110 X 210 CM	UN	2,00	R\$ 795,10	R\$ 973,75	R\$ 1.947,50	
11.2	25.01.070	CDHU	CAIXILHO EM ALUMÍNIO DE CORRER COM VIDRO, LINHA COMERCIAL	M2	1,00	R\$ 327,35	R\$ 400,90	R\$ 400,90	
12			LIMPEZA				R\$	2.937,00	
12.1	99804	SINAPI	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVACÃO MANUAL. AF_04/2019	M2	330,00	R\$ 7,27	R\$ 8,90	R\$ 2.937,00	

Salto, 14 de agosto de 2024

 Prefeitura da Estância Turística de Salto			PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO				BDI	BASE DE PREÇOS:	
			OBRA: Reforma Novo AMI (Ambulatório de Infectologia)					SD	CDHU 194 - mai/2024 SINAPI-06/2024 SINAPI-I 06/2024 publicado 15/07/2024
			ASSUNTO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				22,47%		
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	
<hr style="width: 20%; margin-bottom: 5px;"/> Eng. Osvaldo de Souza Junior Responsável técnico pelo Projeto CREA 0605032940									